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شیب تند سقوط قیمت ارز
کف قیمتی دلار چه عددی است؟  
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جهانی شدن با طعم دیپلماسی فرهنگی 
این روزها اکثر کشورهای دنیا به این نتیجه رسیده 
اند  که  اگر می خواهند  فرهنگ ، اقتصاد و شرایط 
اجتماعی  کشورشان  در  پدیده جهانی شدن آسیب 
ایجاد شده  از موقعیت های  بتوانند  نبیند و حتی 
به واسطه جهانی شدن استفاده کنند راهی ندارند  
جز این که زیر ساخت های لازم را از هر لحاظ چه 
ایجاد کنند و  اقتصادی و چه فرهنگی و اجتماعی 
دریافته اند که باید  زمان و هزینه های بسیاری را هم 
صرف  کنند و به استراتژی های  مشخص و مطلوب 

در جهت این مهم برسند .
یکپارچگی  و   جهانی شدن فرایند کنش متقابل 
است  در سراسرجهان  دولت ها  و  مردم، شرکت ها 
فناوری ارتباطات  پیشرفت  علت  به  ،جهانی شدن 
متقابل  کنش  افزایش   ، کرد  رشد  نقل  و  و حمل 
جهانی، رشد تجارت، ایده ها و فرهنگ بین المللی را 
به همراه دارد. جهانی شدن در درجه اول یک فرایند 
اقتصادی به صورت کنش متقابل اقتصادی است که 
با جنبه های فرهنگی و اجتماعی همراه است. با این 
وجود، درگیری و دیپلماسی همواره بخشی از تاریخ 
جهانی شدن )به ویژه جهانی شدن مدرن( بوده است.
جهانی شدن همان طور که می تواند در عرصه های 
اقتصادی ، فرهنگی و اجتماعی موقعیت ساز باشد 
و به عنوان یک عنصر مطلوب در جهت پیشرفت 
کشورها شناخته شود همان طور هم می تواند اگر 
برای مواجه با آن استراتژی صحیحی وجود نداشته 
باشد خطرناک و نابود کننده باشد علی الخصوص در 
مورد فرهنگ ، چرا که اگر طرح و برنامه مشخصی  
برای  مواجه  با آن  نباشد  می تواند ارزش ها وفرهنگ 

یک جامعه را به مرز نابودی برساند .

آرین احمدی سرمقاله

رویای ترامپ برای اجرای »هنر معامله« در روابطش با 
چین و روسیه، به ابزاری در دست پوتین و شی جین پینگ 
تبدیل می شود تا منافع خود را پیش برده و آمریکا را تضعیف 

کنند.
به گزارش ایسنا، رسانه آمریکایی در مطلبی با اشاره به 
اعتماد به نفس بیش از حد »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا به توانایی هایش در مذاکره، گزارش داد که مسکو 
نفع خود  به  ترامپ  کورکورانه  این خودپسندی  از  پکن  و 

استفاده خواهند کرد و او را بازی خواهند داد.
به گزارش روزنامه هیل، ترامپ افزایش چشمگیر تعرفه ها 
را با این ادعا توجیه می کند که شرکای اقتصادی و متحدان 

آمریکا »طماع و فرصت طلب« هستند.
او اخیرا در جریان اعلام »روز آزادی اقتصادی« گفت: 
»راستش را بخواهید، دوستان اغلب بسیار بدتر از دشمنان 
بوده اند.« او پیش تر هم گفته بود: »اتحادیه اروپا برای این 

ایجاد شد که آمریکا را سرکیسه کند.«
اما ترامپ مسئولیت این وضعیت را نه بر گردن دولت های 
خارجی بلکه بر گردن دولت های قبلی آمریکا می گذارد. او 
به مهارت خود در مذاکره  بالیده و می گوید با اتخاذ مواضع 

از تعادل خارج  افراطی در آغاز مذاکرات، طرف مقابل را 
می کند تا در نهایت با امتیاز کمتر راضی شود.

ترامپ، متحدان و شرکای آمریکا را در حوزه های تجارت و 
امنیت بیشتر »دریافت کننده« می بیند تا »مشارکت کننده«. 
معاون او، »جی دی ونس« نیز در یک گفت وگوی جنجالی 
در پیام رسان سیگنال، نگاه منفی به اروپا را تکرار کرد و 
نوشت: »من واقعاً از اینکه دوباره مجبوریم اروپا را نجات 

دهیم متنفرم.«
رویکردهای متفاوت در قبال اوکراین و روسیه

با  که  زمانی  ترامپ  مذاکره  اما سبک  هیل،  گزارش  به 
»دشمنان واقعی« آمریکا و غرب مواجه می شود، لحن کاملاً 
متفاوتی پیدا می کند. در دوره اول ریاست جمهوری اش، او 
»شی جین پینگ« را دوست خود نامید و توضیحات او درباره 
همه گیری کرونا که مانع رشد اقتصادی آمریکا شده بود را 

پذیرفت.
براساس این گزارش، استاندارد دوگانه ترامپ در سیاست 
پرونده  با  برخوردش  به اندازه  مسئله ای  هیچ  در  خارجی 
زلنسکی«  »ولودیمیر  آنکه  از  بعد  نیست.  آشکار  اوکراین 
رئیس جمهور اوکراین به توافقی ناقص با آمریکا تن داد، 

ترامپ به طور یک جانبه شرایط آن را تغییر داد و سخت تر 
مخالفت  به خاطر  را  زلنسکی  داشت  قصد  گویی  کرد؛ 

اولیه اش تنبیه کند.
در همین حال، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه 
از  که  کرد  اعلام  و  داد  ادامه  ترامپ  با ساده دلی  را  بازی 
آتش بس »در اصل« استقبال می کند، مشروط به اینکه 
بررسی شود. کرملین  نامشخص  آینده ای  جزئیات آن در 
ضمن پیشبرد طرح مذاکره، به تصرف تدریجی مناطق تازه ای 
در اوکراین ادامه داد و هم زمان شروط تازه ای به فهرستش 
برای مذاکرات اضافه کرد. در پایان نیز دولت روسیه پرتره ای 
تمسخرآمیز از ترامپ را که - به سفارش خودش تهیه شده 
بود – به واشنگتن فرستاد تا او را بازی داده و »هنر مذاکره« 

او را ستایش کند.
پکن، مترصد بهره گیری از خودشیفتگی ترامپ

هیل در ادامه می نویسد، این بازی بی شک توجه شی 
جین پینگ را هم جلب کرده است؛ کسی که طبق این گزارش، 
به زودی فرصتی خواهد یافت تا »ستون فقرات ژئوپلیتیکی 
ترامپ« را بسنجد. چین حتی پیش از عقب نشینی نسبی 
آمریکا از حمایت از اوکراین نیز مانورهای دریایی و هوایی 

خود را در پیرامون جزیره خودگردان تایوان تشدید کرده بود. 
اکنون که ترامپ از عمل به یکی از تعهدات ایالات متحده 
برای  پکن  به متحدانش شانه خالی کرده، مسیر  نسبت 
پیشروی تدریجی در تایوان و پس گرفتن کنترل این جزیره 

متحد آمریکا، هموارتر شده است.
به ادعای رسانه آمریکایی، رئیس جمهور چین قصد دارد 
در گام اول، به چاپلوسی از ترامپ بپردازد و کاری کند که 
ترامپ این تملق را به عنوان یک رفتار دوستانه باور کند. 
سپس در گام بعدی، مقامات نظامی چین تهدید می کنند 
که آماده جنگ هسته ای با آمریکا هستند و در نهایت، شی 
جین پینگ اعلام خواهد کرد که او و »دوست آمریکایی اش« 
می توانند با مذاکره از وقوع چنین فاجعه ای جلوگیری کنند.

در انتهای این گزارش آمده است: »این سناریو، در نهایت 
برای تایوان همان رهاشدگی تدریجی را رقم خواهد زد که 
امروز اوکراین در دوران ترامپ تجربه می کند. تنها راهی 
که ترامپ می تواند این سناریو را مختل کند، این است که 
به طور علنی و قاطع اعلام کند که آمریکا از تایوان دفاع 
خواهد کرد و مسئولیت جلوگیری از جنگ بر دوش چین 

است.«

»هنر معامله« ترامپ، ابزار مسکو و پکن علیه آمریکا

حسن روحانی : 
وی میز دارد برخلاف تصور آمریکا، ایران حداقل ۴ کارت مهم ر

اخبار

تحریم های آمریکا علیه ایران در آستانه مذاکره!
تنها چند روز پیش از مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا، وزارت خرانه داری 
آمریکا پنج نهاد و یک شخص را به بهانه حمایت از برنامه هسته ای ایران، تحت 

تحریم قرار داد.
به گزارش ایسنا، تنها چند روز پیش از مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و آمریکا 
و ۲ روز پس از اظهارات »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا درباره نیاز طرفین 
برای موفقیت در این مذاکرات، وزارت خزانه داری آمریکا عصر چهارشنبه از اعمال 
تحریم های تازه علیه ایران خبر داد. بر اساس بیانیه منتشر شده در تارنمای این 
وزارتخانه، آمریکا پنج نهاد و یک شخص را به بهانه حمایت از برنامه هسته ای 
ایران، تحت تحریم قرار داده است. وزارت خزانه داری آمریکا هدف از این اقدام را 
»جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای« معرفی کرده است. بر اساس بیانیه 
منتشر شده، شرکت ها و فرد تحریم شده به علت حمایت از سازمان انرژی اتمی ایران 
و شرکت فناوری سانتریفیوژ ایران )TESA( تحریم شده اند. »اسکای بسنت« وزیر 
خزانه داری آمریکا نیز ادعا کرد: »تلاش بی پروایانه ایان برای دستیابی به تسلیحات 
هسته ای همچنان تهدیدی جدی علیه ایالات متحده، ثبات منطقه و امنیت جهانی 
است. خزانه داری به استفاده از ابزارهای خود برای برهم زدن هرگونه تلاش ایران برای 
پیشبرد برنامه هسته ای و برنامه بی ثبات کننده گسترده تر خود ادامه خواهد داد.« 
ادعای بسنت علیه ایران درحالی است که علاوه بر شروع شدن مذاکرات غیرمستقیم 
بین ایران و آمریکا در عمان در روز شنبه، »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور ایران 
ساعاتی پیش تأکید کرد: »ما به دنبال بمب اتم نیستیم. چه کسی بالاتر از رهبری 
می توانند در این مملکت حکم صادر کند؟!. ایشان رسما فتوا دادند که  ساخت 
بمب اتم حرام است. این ها مدام می خواهند تبلیغ کنند که ایران به دنبال بمب اتم 
است.« با این وجود، وزیر خزانه داری آمریکا در راستای سیاست های ضدایرانی این 
کشور، دستور اجرایی رؤسای جمهور آمریکا از جمله »دونالد ترامپ« را عامل اعمال 
تحریم های تازه علیه تهران معرفی کرده است. طبق بیانیه منتشر شده در تارنمای 
این وزارتخانه، شرکت »فنی و مهندسی آتبین ایستا«، »مجید مسلط« مدیرعامل این 
شرکت، شرکت »پگاه آلومینیوم اراک«، به اتهام تأمین تجهیزات و آلومینیوم مورد نیاز 

شرکت فناوری سانتریفیوژ ایران تحریم شده اند.
شرکت های »انرژی توریوم« )Thorium Power Company(، »ساترا پارس« 

و »صنایع آذرآب« نیز جزو اهداف تحریمی تازه آمریکا هستند.

سی ان ان:  نتانیاهو با دستان خالی به خانه بازگشت
شبکه آمریکایی در گزارشی با اشاره به دیدار اخیر نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
با رئیس جمهور آمریکا در واشنگتن تاکید کرد: بنیامین نتانیاهو به دنبال پیروزی 
سیاسی بر سر موضوع ایران و تعرفه های وارداتی جدید ترامپ به آمریکا رفت اما 

دست خالی از کاخ سفید بیرون آمد.
به گزارش ایسنا، اگرچه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی به 
دنبال پیروزی های سیاسی آسانی بود که زمانی در دوران اول ریاست جمهوری 
»دونالد ترامپ« برای او سرازیر می شد، این بار او دفتر بیضی را )دفتر کار رئیس 
جمهور آمریکا در کاخ سفید( با دستان خالی ترک کرد. شبکه سی ان ان با این 
مقدمه نوشت: این دیدار قرار بود در مورد مذاکره ۲ طرف درباره تعرفه جدید ۱۷ 
درصدی باشد که هفته گذشته کاخ سفید بر صادرات اسرائیل اعمال کرد. اسرائیل 
در یک قمار برای اجتناب از آن، یک روز قبل تعرفه های خود را بر محصولات 
آمریکایی به صفر رساند، هرچند که این تعرفه ها فقط بر اقلام بسیار کمی اعمال 
می شد. اما این، برای ترامپ فرقی نداشت. وی خاطرنشان کرد که »اسرائیل 
سالانه ۴ میلیارد دلار از ایالات متحده دریافت می کند. اتفاقاً به شما تبریک 
می گویم. این بسیار خوب است« اما او متعهد به تغییر برنامه های خود نیست. 
رئیس جمهور آمریکا در پاسخ به این سوال که آیا تعرفه ها را کاهش می دهد؟ 
گفت: شاید نه. سی ان ان در ادامه با اشاره به اینکه نتانیاهو در دوران اول ریاست 
جمهوری ترامپ عادت کرده بود هدایای سیاسی متعدد، ازجمله انتقال سفارت 
واشنگتن به بیت المقدس دریافت کند، گزارش داد: اما این دیدار باعث شد که 
نتانیاهو هیچ دستاورد روشنی نداشته باشد. بزرگ ترین ضربه، مربوط به یکی از 
اصلی ترین موضوعات مورد علاقه نتانیاهو بود: ایران. چند روز قبل از این دیدار، 
رسانه های اسرائیلی مملو از این گمانه زنی بودند که دو رهبر درباره حملات نظامی 
به ایران گفت وگو خواهند کرد و رسانه های اسرائیلی طوری تحلیل کردند که حمله 

نه تنها محتمل است، بلکه به طور فزاینده ای قطعی به نظر می رسد.

حسن روحانی گفت: اصل بر مذاکره مستقیم است و مذاکره غیرمستقیم یک 
استثناء است. هرچه سطح مذاکره بالاتر باشد، سریعتر به نتیجه مطلوب می رسیم.

به گزارش عصر ایران به نقل از سایت رسمی حسن روحانی، رئیس جمهور ایران 
در دوره های یازدهم و دوازدهم در دیدار نوروزی که روز گذشته با حضور جمعی 
از وزیران و استانداران ادوار دولت، فعالان سیاسی و اجتماعی و رسانه ای، مدیران 
اقتصادی و چهره های فرهنگی برگزار شد، با اشاره به اعلام آمادگی ایران و آمریکا 
برای انجام مذاکره اظهار داشت: قاعده این بود که ترامپ ابتدا از لحاظ اصول اخلاقی 
و انسانی و سیاسی عذرخواه مردم ایران باشد. چون بدون هیچ دلیلی از توافق 
چندجانبه و مورد تأیید قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل، از برجام خارج 
شد و در طول این ۸ سال با تحریم های خود حدود ۱۰۰۰ میلیارد دلار به مردم ایران 
صدمه وارد کرد. او به جای عذرخواهی و جبران، فرار به جلو را شروع کرده و گفته 

می خواهم مذاکره کنم و اگر مذاکره موفق نباشد، از قدرت نظامی استفاده کنم.
 او افزود: اشتباه ترامپ در این است که فکر می کند روی میز ایران کارتی وجود 
ندارد. در حالی که کارت آمریکا بسیار محدود است. یک کارت فشار اقتصادی بود 
که آن را مصرف کرده است و فعلاً یک کارت بیشتر روی میز ندارد. در حالی که 
برخلاف تصور آمریکا، ایران حداقل ۴ کارت مهم روی میز دارد که در زمان مناسب 

می شود آن ها را توضیح داد.
روحانی در ادامه گفت: موافقت مسئولین جمهوری اسلامی ایران با انجام مذاکره 
قدم مهمی بود برای اینکه در منطقه صلح و آرامش برقرار شود. ما نباید بگذاریم 
نتانیاهو موفق شود. به نظر شخص من آمریکا و حتی ترامپ دنبال جنگ در منطقه 
نیست. آن کسی که دنبال جنگ در منطقه است، نتانیاهو است و اوست که مرتب 
آمریکا را تحریک می کند. امروز باید نتانیاهو را شکست دهیم و نگذاریم او به اهداف 

شوم خود برسد.
 رئیس جمهور ایران در دوره های یازدهم و دوازدهم با بیان اینکه شرایط مذاکره 
که مستقیم باشد یا غیرمستقیم به شرایط سیاسی و نقشه طرف مقابل بستگی 
دارد، اظهار داشت: من با تجربه خودم همواره دیده ام مذاکراتی مفیدتر است که 
مستقیم باشد. اصل هم بر مذاکره مستقیم است. ما در کار روزمره صبح تا شب با 
یکدیگر مذاکره و صحبت می کنیم، مگر غیرمستقیم صحبت می کنیم و یکی را برای 
انتقال نظر خودمان واسطه می کنیم؟ زمانی ممکن است شرایطی باشد که با طرف 
بخواهیم مذاکره غیرمستقیم داشته باشیم اما مذاکرات مستقیم معمولاً می تواند 
مفیدتر باشد. در بعضی از شرایط اگر بخواهیم به مسائل راهبردی و مهم دست پیدا 

کنیم، هرچه سطح مذاکره بالاتر باشد، مفیدتر است و گاهی ضروری است که در 
بالاترین سطح سیاسی مذاکره انجام شود.

روحانی با اشاره به گفت وگوی تلفنی خود با باراک اوباما، رئیس جمهور پیشین 
آمریکا گفت: در مهر ۹۲ که به نیویورک رفتم اصرار آقای اوباما بر مذاکره بود. قبل 
از حرکت من از تهران آقای اوباما سه بار از طریق نمایندگی ایران در نیویورک پیغام 

داده بود که من مایلم با رئیس جمهور ایران که به نیویورک می آید مذاکره کنم.
من این موضوع را خدمت مقام معظم رهبری مطرح کردم. ایشان موافق نبودند. 
در این زمینه خیلی با هم صحبت کردیم که مصلحت ما هست یا نه، مذاکره بکنیم 
یا نکنیم؟ تا اینکه در نهایت پیشنهادی دادم که ایشان پذیرفتند. من گفتم اگر اوباما 
شرایط مرا بپذیرد، من مذاکره می کنم و ایشان این را رد نکردند و گفتند این شرایطی 

که شما می گویید بعید است طرف مقابل قبول کند.
 مذاکره عملاً انجام نگرفت اما در لحظات آخری که ما در نیویورک بودیم به تماس 
تلفنی آقای اوباما به دلایلی پاسخ دادم که اگر لازم باشد دلایلش را زمانی توضیح 
می دهم. آن مذاکره کوتاه بود، یک ربع تا بیست دقیقه بیشتر طول نکشید اما در آن 
مذاکره کوتاه ۵ مسأله مهم مطرح شد. در دو مسأله ما با هم توافق کردیم و در سه 

مسأله بنا شد بعداً درباره آن ها صحبت کنیم.
این تماس توانست فضا را تلطیف کند. از آن طرف هم مذاکرات مستقیم وزرای 
خارجه توانست راه را باز کند. زحماتی که آقای دکتر ظریف و تیم همراهشان 
کشیدند در طول این مدت، اگر بنا بود مذاکرات غیرمستقیم باشد، نه در دو سال که 

شاید در ۲۰ سال هم به توافق نمی رسیدیم.
با بیان اینکه امروز شرایط متفاوت است و در شرایط فعلی بر مبنای مصالح کشور 
باید تصمیم گیری شود، تأکید کرد: در شرایط فعلی همه ما باید تلاش کنیم حرف 
واحد در برابر بدخواهان داشته باشیم، هرچه فاصله ها را کمتر کنیم و وحدت و 
انسجام ملی را بیشتر کنیم، می توانیم در مذاکرات موفق تر باشیم. باید نگذاریم بی بی 
)نتانیاهو( به نتیجه برسد. باید کاری کنیم که در منطقه و کشور صلح باشد و بتوانیم 

این صلح و آرامش را ادامه دهیم.
محترم  وزیر  و  چهاردهم  دولت  محترم  مسئولین  که  تلاش هایی  با  امیدوارم 
خارجه انجام می دهند و همچنین با رهنمودهای مقام معظم رهبری، بتوانیم به 
نتیجه مطلوب برسیم و سایه جنگ را از سر کشور دور کنیم و در مذاکرات بتوانیم 
تحریم های اقتصادی را برداریم که موضوعی مهم برای کشورمان و دیگر کشورهاست.
گذشته  سال  پرفرازونشیب  تحولات  به  اشاره  با  دیدار  این  ابتدای  در  روحانی 

مخصوصاً جنایات رژیم صهیونیستی در منطقه خاطرنشان کرد: رژیم صهیونیستی 
علی رغم همه تلاش هایی که داشت و حمایت هایی که از جانب آمریکا و غرب دریافت 
کرد، به اهداف خود دست نیافت. امروز رژیم صهیونیستی به عنوان یک رژیم منفور 
و محکوم در افکار عمومی جهان شناخته می شود. خوشبختانه علاوه بر محکومیت 
در افکار عمومی دنیا، از لحاظ حقوقی هم با حکم قضات دادگاه بین المللی کیفری 

)ICC( دستور بازداشت نتانیاهو و گالانت صادر شده است.
از لحاظ اطلاعاتی هم دچار شکست بزرگ شدند، چون در حوادث ۷ اکتبر سازمان 
اطلاعات داخلی اسرائیل )شاباک( یا بی اطلاع بود که از لحاظ اطلاعاتی ضربه بزرگی 
بوده است، یا باخبر بود و عکس العملی نشان نداده که رسوایی بالاتری است. 
ادعاهایی هم که این رژیم در زمینه نابودی حماس و حزب الله و سایر نیروهای 
مقاومت و آزادی اسراء مطرح کرد بعد از ۱۸ ماه هنوز به آن ها دست نیافته و نخواهد 

یافت.
فلسطین،  شریف  مردم  از  غیر  به  خود  جنایات  با  صهیونیستی  رژیم  البته 
ضربه هایی به کشورهای منطقه زد. این رژیم می خواست جنگ را در منطقه توسعه 
دهد و تقریباً تا حدودی به این هدف شوم خود دست یافت؛ یعنی این حوادث صرفاً 
در غزه باقی نماند و به لبنان، سوریه و حتی به عراق و یمن و ایران هم سرایت کرد.

او ابراز امیدواری کرد که سال جدید برای مردم ایران سال سلم و صلح و امنیت 
و کاهش مشکلات اقتصادی باشد و بتوانیم در کنار هم به اهداف مهم ملی دست 

یابیم.

دشمناندشمنان  مذاکرات عمانمذاکرات عمان
اسرائیل همواره در دست یابی به توافق سنگ اندازی کرده استاسرائیل همواره در دست یابی به توافق سنگ اندازی کرده است
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آینده مذاکرات هسته ای آمریکا و ایران به کدام سمت می رود؟

در تاریخ ۷ آوریل، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل با حضور در کاخ سفید و دیدار با رئیس جمهور 
دونالد ترامپ، مجموعه ای از اهداف مشخص را دنبال می کرد. یکی از اولویت های او، تلاش برای لغو تعرفه ۱۷ 
درصدی تازه اعمال شده بر کالا های وارداتی از اسرائیل بود. در این دیدار، نتانیاهو همچنین نسبت به نقش 

فزاینده و »خطرناک« رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در تحولات سوریه ابراز نگرانی کرد.
به گزارش فرارو به نقل از نشریه اکونومیست، علاوه بر این، نخست وزیر اسرائیل تلاش داشت این دیدگاه 
را مطرح کند که فرصت اقدام نظامی علیه تأسیسات هسته ای ایران فرا رسیده و تکیه صرف بر دیپلماسی، 

نتیجه بخش نخواهد بود.
با این حال، دیدار نخست وزیر اسرائیل با رئیس جمهور آمریکا آن گونه که برنامه ریزی شده بود پیش نرفت. 
اگرچه فضای نشست به اندازه دیدار جنجالی ولودیمیر زلنسکی در ماه فوریه متشنج نبود، اما نتیجه ای 
به مراتب بهتر نیز به همراه نداشت. تعرفه ۱۷ درصدی بر کالا های اسرائیلی بدون تغییر باقی ماند، ترامپ 
در اظهاراتی از رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، به عنوان »دوست« یاد کرد و همچنین اعلام کرد 
که ایالات متحده از تاریخ ۱۲ آوریل گفت و گو های »مستقیم« با ایران را آغاز خواهد کرد. یکی از منابع آگاه 
در محافل سیاسی اسرائیل در این باره اظهار داشت: »ترامپ برای نتانیاهو یک خط قرمز تعیین کرد: هیچ 
اقدامی نکن و اوضاع را تشدید نکن. این دیدار بیشتر به مراسم ختم شباهت داشت تا یک جشن ازدواج.«

همچنین رسانه آمریکایی مسیر »دونالد ترامپ« برای دستیابی به توافق با ایران را بسیار دشوارتر از دوران 
»باراک اوباما« توصیف کرد و نوشت: رئیس جمهور ترامپ اکنون فرصت دارد نشان دهد که می تواند به توافق 

بهتری با ایران دست یابد یا خیر.
 رسانه آمریکایی نوشته »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا که در سال ۲۰۱۸ و در دوره قبلی ریاست 

جمهوری اش از توافق هسته ای با ایران خارج شد، فرمولی ساده برای بی اعتبار کردن این توافق داشت.
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جدی است؟

 صفحه  7


